委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

瑞普生物股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司近三年签订的框架协议情况：

序号 协议名称 合作方 合作的主要内容 披露时间 截至报告期

末执行情况

1 战略合作协议 福建圣农发展股份有限公司
福建圣维生物科技有限公司

围绕家禽健康养殖、防疫体系建

设、家禽智能化发展开展合作。
2023 年 3 月

21 日 正常履行

2 战略合作协议 北京绿竹生物技术股份有限

公司

双方将在宠物单抗药物和基因工

程疫苗领域开展全面合作，共同

构建研产销联盟的创新体系，建

立研产销长期合作关系。

2023 年 6 月

26 日 正常履行

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024年 3月 30 日在巨潮资讯网披露了《关于收购保定市收骏科技有限公司 100%股权暨关联交易的公告》（公

告编号：2024-021），其中涉及必威安泰股权转让违约金事项诉讼情况。按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则

（2024 年修订）》8.6.3 条规定，上述诉讼未达到重大诉讼标准，因此不以临时公告方式披露，在本次定期报告中予以披

露。子公司保定收骏胜诉，进展情况如下：

（1）河北省保定市中级人民法院于 2024年 8月 19 日作出（2024）冀 06 民初 3 号民事判决，判决：确认原告保定市

收骏科技有限公司以对被告武汉旭泰众企业管理咨询合伙企业（有限合伙）享有的 10,911.03 万元债权用于抵销原告保定

市收骏科技有限公司应付被告武汉旭泰众企业管理咨询合伙企业（有限合伙）10,911.03 万元股权转让款的行为有效。

（2）武汉旭泰众企业管理咨询合伙企业（有限合伙）不服河北省保定市中级人民法院（2024）冀 06 民初 3 号民事判

决，向河北省高级人民法院提起上诉。河北省高级人民法院于 2024年 11 月 28 日立案后，依法组成合议庭，公开开庭进行

审理。河北省高级人民法院于 2025 年 1 月 17 日作出（2024）冀民终 1632 号《民事判决书》，判决：驳回上诉，维持原

判。本判决为终审判决。

瑞普生物股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,979,425 28.30%   -1,112,695 -1,112,695 130,866,730 28.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 131,979,425 28.30%   -1,112,695 -1,112,695 130,866,730 28.09%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 131,979,425 28.30%   -1,112,695 -1,112,695 130,866,730 28.09%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 334,296,761 71.70%   684,415 684,415 334,981,176 71.91%

1、人民币普通股 334,296,761 71.70%   684,415 684,415 334,981,176 71.91%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 466,276,186 100.00%   -428,280 -428,280 465,847,906 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年年初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据公司董监高人员 2023 年末所持公司股份数量按 25%

比例重新计算本年度可转让股份额度，增加高管锁定股 41,000 股；

报告期内，因公司原副总经理佟秋月女士离职已满 6 个月，其 7,125 股高管锁定股解除限售；因公司原副总经理佟秋

月女士增持公司股份，其股份在原定任期内按照 25%比例锁定，导致高管锁定股增加 1,125 股；

报告期内，因公司原职工代表监事付春香女士增持公司股份，其股份在原定任期内按照 25%比例锁定，导致高管锁定

股增加 225 股；

2、报告期内，因公司 2022 年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售股份上市流通，导致股权激励限售股减

少 829,920 股，高管锁定股增加 110,280 股。

瑞普生物股份有限公司 2024 年年度报告全文

93

3、根据公司《2022 年限制性股票激励计划(草案)》（修订稿）的相关规定，鉴于公司本次激励计划中有 14 名激励对

象因个人原因离职、公司及个人层面业绩考核目标未成就，公司于 2024 年 9 月 2 日完成回购注销 2022 年限制性股票激励

计划已授予但尚未解除限售的限制性股票数量合计 428,280 股。

上述事项合计导致高管锁定股增加 145,505 股，股权激励限售股减少 1,258,200 股，无限售流通股增加 684,415 股。